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Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto ry:n lausunto ehdotettuihin muutoksiin  
Eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä annettuun lakiin (1069/2021) 
 
Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi eläinten tunnistamisesta ja 

rekisteröinnistä annettua lakia (1069/2021) pääosin lemmikkieläinten tunnistamiseen 

liittyen. Lisäksi lakiin tehtäisiin lainsoveltamissa havaittuihin tarpeisiin liittyviä muutoksia.  

Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto pitää hyvänä säännöksien selkeyttämistä: 

Ruokavirasto voisi hakemuksesta valtuuttaa mikrosirun asettajaksi muun henkilön kuin 

eläinlääkärin, jolla on eläinten hyvinvointia koskeman lainsäädännön edellyttämä pätevyys. 

Pidämme tärkeänä, että lemmikkieläinpassin voi jatkossakin myöntää vain eläinlääkäri. 

Tärkeää on myös, että lemmikkipassi voitaisiin myöntää myös ennen 22.4.2026 

tunnistusmerkitylle eläimelle, kunhan merkitseminen on tehty silloin voimassa olleiden 

sääntöjen mukaisesti.  

 

Laista esitetään poistettavan säännökset kunnaneläinlääkärin oikeudesta tehostaa 32 ja 

33 §:n nojalla antamaansa määräystä, rajoitusta tai kieltoa tai muuta hallinnollista 

toimenpidettä uhkasakolla tai uhalla, että tekemättä jätetyt toimenpiteet teetetään 

laiminlyöjän kustannuksella. Sen sijaan kunnaneläinlääkäri voisi lakiin ehdotetun 

säännöksen mukaisesti jatkossa esittää asiaa koskevan virka-apupyynnön 

Ruokavirastolle. Tämän oikeuden poistamista perustellaan tarkoituksenmukaisuussyillä, 

koska uhkasakon tai teettämisuhan asettaminen edellyttää sellaista oikeudellista 

erityisosaamista ja resursseja, joita kunnaneläinlääkäreillä ei välttämättä ole. 

Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto ry ei kannata uhkasakon ja teettämisuhan oikeuksien 

poistamista kunnaneläinlääkäreiltä. Nämä uhat tehostavat määräyksiä, joita asianomainen 

ei muuten välttämättä tee. Samaan aikaan lakiin lisättäisiin selkeyden lisäämiseksi 

nimenomainen säännös viranomaisen mahdollisuudesta kehottaa toimijaa korjaamaan 

lainsäädännön noudattamista koskeva puute. Tämä mahdollisuus tai jopa velvollisuus on 

jo nyt olemassa. Kuntien valvontaeläinlääkäreillä on tarvittavaa oikeudellista 

erityisosaamista ja resursseja, eikä heidän työtään ole tarpeen haitata tai hidastaa. Ne 

kunnaneläinlääkärit, joilla osaamista ei ole, eivät uhkasakkoa tai teettämisuhkaa käytä. 

Siksi virka-apupyyntö Ruokavirastolle olisi hyvä lisäys lakiin vaihtoehtoisena 

toimintatapana. 

 

Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto ry:n hallituksen puolesta, 

puheenjohtaja Jonna Kuronen 
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